Página | 1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB
Aditivo 002/2021 ao Edital nº 001/2021, de 01 de junho de 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX /PB, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público
os seguintes tópicos:

Art. 1º. No Edital 001/2021, onde se lê “Professor A”, leia-se “Professor A2”.

Art. 2º. Fica excluído o cargo de Calceteiro do Edital 001/2021. Tendo em vista a exclusão do cargo supracitado, abre-se
a possibilidade para os candidatos já inscritos no cargo, solicitarem a mudança de cargo ou devolução da taxa de inscrição
até o dia 13 de julho de 2021, através do e-mail atendimento.concurso@idib.org.br. Caso o candidato não solicite a
devolução da taxa de inscrição ou a mudança de cargo no período acima descrito, o mesmo será considerado excluído
do certame.

Art. 3º. No Edital 001/2021, fica incluído o subitem 7.12 e seguintes, referente aos candidatos Sabatista, conforme segue:

7.12. O candidato adepto da Religião Judaica ou Adventista que por conta de impedimento religioso não puder realizar
a prova do dia 02 de outubro de 2021 (sábado), no horário estipulado, deverá solicitar atendimento especial.

7.12.1 O candidato deverá solicitar atendimento especial no momento da inscrição, indicando na aba
ATENDIMENTO ESPECIAL, no campo “Sabatista”. Após a conclusão do processo de inscrição, o candidato deverá
encaminhar a declaração da congregação religiosa a qual pertence, através da opção “Atendimento Especial”
disponível em sua Área de Candidato. A declaração deverá ser enviada até o primeiro dia útil após o término do
período de inscrições.

Art. 4º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2021.

Bayeux/PB, 14 de junho de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Municipal